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معاون اعتبارات و بانکداری شرکتی بیان کرد:
بانک ایران زمین همگام با صنایع و تولید 

در جهت بالابردن توان داخلی کشور 
حرکت می کند

 به منظور بازدید از شــعب اســتان های اصفهان، قم، 
مرکــزی و چهارمحال و بختیاری و دیــدار با کارکنان 
شــاغل در منطقه، معاون اعتبارات و بانکداری شرکتی 
با هیئت همراه به این اســتان ها سفر کردند.به گزارش 
روابط عمومی؛ در این دیدار که با حضور مسعود مهرداد 
فر معاون اعتبارات و بانکداری شرکتی، محمد حسینی 
کنارویی مدیر امور شعب استان ها، مدیر امور اعتبارات 
و رئیس اداره نظارت بر اعتبارات مدیر شعب استان های 
اصفهان، قم، مرکزی، چهارمحال و بختیاری از شعب این 
استان ها بازدید و با کارکنان دیدار کردند.در ادامه سفر 
3 روزه مدیران ارشــد بانک به استان اصفهان، همایش 
بررسی عملکرد شــعب منطقه با حضور روسای شعب 
برگزار شد و در این همایش معاون اعتبارات و بانکداری 
شرکتی خدمت رســانی و رفع نیاز مشتریان را اولویت 
اصلی بانک دانست و اضافه کرد: احترام و تکریم مهم ترین 
مطالبه مشــتریان است و باید از امکانات و ظرفیت های 
موجود بانک برای جلب رضایت آنها استفاده و خدمات و 
محصولات متناسب با درخواست و نیازهای آنها را عرضه 
کرد.مهردادفر مشتریان را به دو گروه دانش محور و دارایی 
محور تقسیم کرد و گفت: رؤسای شعب جهت بازاریابی 
باید شرکت هایی را انتخاب کنند که از ریسک اعتباری 
کم برخوردار باشــند و در اولویت قرار دهند تا از ایجاد 
مطالبات بــرای بانک جلوگیری کنند.معاون اعتبارات و 
بانکداری شرکتی یکی از ابزارهای اصلی مدیریت ریسک 
اعتباری، را اعتبارســنجی مشتریان متقاضی تسهیلات 
بیان کرد و نرخ سود بانکی و بهاء تمام شده پول، جذب 
منابع ارزان قیمت را جهت تخصیص تسهیلات بسیار مهم 
و ارزنده خواند.در ادامه حسینی کناروئی مدیر امور شعب 
استان ها ضمن تقدیر از تلاش همکاران در ارائه خدمات 
گسترده، سریع، همراه با تکریم مشتریان، گفت: با توجه 
به سیاســت اعتباری و برنامه عملیاتی بانک، از پرسنل 
بانک انتظار داریم همانند همیشــه در راستای ارتقای 
خدمات و جذب مشــتریان تلاش کنند و شاهد تحقق 

بیشتر اهداف بانک در استان باشیم.
مدیر امور اعتبارات در این همایش اعطای تســهیلات 
را منوط به ارزیابی دقیق، تشــکیل پرونده تســهیلاتی 
مطابق با دســتورالعمل ها و رعایت مقــررات اعتباری و 
شناخت کافی از مشتریان بیان کرد.درویش ها با اشاره 
به اهمیت حمایت از تولید افزود: تولید یکی از بخش های 
مهمی است که باید تســهیلات به آن تخصیص یابد و 
همه همکاران لازم است با شناسایی مشتریان و با رعایت 
بهداشــت اعتباری در اعطای تسهیلات به بخش تولید 
کشــور اقدام کنند.وی همچنین به صدور ضمانتنامه، 
گشایش اعتبارات اســنادی، ارائه خدمات با کیفیت به 
مشتریان، در کمترین زمان تأکید کرد.در ادامه همایش 
حاجی زکی رئیس اداره نظــارت بر اعتبارات، نظارت را 
یکی از ارکان مهم در پرداخت تســهیلات بیان کرد و بر 
رعایت تدوین طرح های پیشگیرانه به منظور جلوگیری 
از ایجاد مطالبات معوق تاکید کرد.مدیر شــعب استان 
های اصفهان، قم، مرکزی، چهارمحال و بختیاری ضمن 
تشریح و بررسی عملکرد منطقه، از همکاران ارائه خدمات 
متنوع و بسترسازی جذب مشتریان را در راستای پاسخ به 
اعتماد مدیران بانک و چشم انداز ترسیمی خواستار شد.

علیــزاده اصفهان را یکی از قطب های صنعتی کشــور 
دانست و اعطای بســته های تسهیلاتی ویژه به صنایع 
بزرگ در منطقه را گامی موثر در پیشرفت اقتصاد کشور 

بیان کرد.

سعید توکلی مدیر روابط عمومی بیمه 
سرمد شد 

 با حکم یعقوب رشنوادی، سعید توکلی به عنوان مدیر 
روابط عمومی بیمه سرمد منصوب شد. به گزارش روابط 
عمومی بیمه سرمد، یعقوب رشنوادی در حکمی سعید 
توکلی، از مجریان باســابقه رادیو و تلویزیون را به عنوان 
مدیر روابط عمومی این شرکت منصوب و معرفی کرد.

ســعید توکلی که دانش آموخته کارشناسی ارشد رشته 
علوم ارتباطات و از مجریان باســابقه رادیو، سیما و خبر 
تلویزیون اســت، تجربه ۲۲ ســال کار رســانه ای را در 
کارنامه خود دارد.رشنوادی در حکم مدیریت توکلی بر 
6 ماموریت ویژه تاکید کرده است. تدوین راهبرد روابط 
عمومی با تاکید بر کیفیت ارتباطات، کمک به توســعه 
فرهنــگ بیمه با بهره گیری از ابزارهــای ارتباطی موثر 
و کم هزینه، حمایت از شــبکه فروش و حفظ وفاداری 
بیمه گذاران با ارائه ایده های نوآورانه، هوشمندانه و انجام 
نظرسنجی های معتبر، گسترش پیام های کلیدی با توجه 
به نوع مخاطبان، اولویت پیشگیری بر مقابله در مواجهه 
با امــواج خبری زرد و نفود در گروه های هدف خاص  با 
هدف پشتیبانی از فروش و خوشنامی شرکت، 6 خواسته 
کلیدی مدیرعامل بیمه ســرمد از توکلی برای مدیریت 
حوزه روابط عمومی است.پیش از توکلی، ادریس سالاری 

این مسئولیت را بر عهده داشت.

تاکید بانک مرکزی بر جبران کسری 
موجودی چک از سایر حساب های مشتری

در راســتای عمــل به تکلیف بندهــای 5 و 6 ماده 17 
دستورالعمل حســاب جاری، کسری موجودی چک از 
سایر حساب های مشــتری تامین می شود.به گزارش 
روابط عمومی بانک ملت، در صورتی که موجودی حساب 
صادرکننده چک نزد بانک کمتر از مبلغ چک باشد، به 
تقاضای دارنده چک، بانک مکلف است مبلغ موجودی در 
حساب را به دارنده چک بپردازد.در عین حال، در صورت 
کافی نبودن موجودی حساب جاری نیز بانک مکلف به 
پرداخت وجه چک از سایر حساب های شخص نزد خود 
است و در صورت عدم کفایت مجموع این مبالغ، حساب 
درخواســت دارنده، گواهینامه عــدم پرداخت به میزان 

کسری مبلغ چک صادر خواهد شد.

خبر

در آذر ۱۴۰۱ ثبت شد
کاهش حدود یک درصدی تورم 

مسکن
نرخ تورم ماهیانه مســکن کل کشور در آذرماه 1۴۰1 
معادل ۲.۸ درصد اعلام شد که در مقایسه با ماه قبل 
۰.۹ درصد افت کرده است.به گزارش ایسنا، جدیدترین 
گزارش مرکز آمار درخصوص شاخص قیمت کالاها و 
خدمات نشان می دهد تورم ماهیانه مسکن کل کشور 
در آذرماه 1۴۰1 به ۲.۸ واحد درصد رسیده است. نرخ 
رشــد نقطه به نقطه که مقایسه میزان افزایش قیمت 
در مقایسه با آذرماه سال گذشته را به تصویر می کشد 
از افزایــش ۴1.7 درصد حکایت دارد. تورم ســالیانه 
مسکن کشــور یعنی رشد قیمت طی 1۲ ماه منتهی 
به آذر 1۴۰1 نیز گویای افزایش 3۲.۸ درصد اســت.

ماه قبل از آن یعنی آبان 1۴۰1 ســه شاخص مذکور 
به ترتیب 3.7 درصد، 3۹.۲ درصد و 31.5 درصد بود. 
بدین ترتیب تورم نقطه به نقطه مســکن کل کشــور 
۲.5 درصــد افزایش و تورم ماهیانه ۰.۹ درصد کاهش 
نشــان می دهد. این به معنای کاهش قیمت ها نیست 
بلکه از ســرعت افزایش قیمت در مقایسه با آبان ماه 
کاسته شده است.در بخش اجاره نیز آذرماه 1۴۰1 با 
تورم ۲.۸ درصدی در مقایسه با آبان ماه مواجه بودیم. 
رشــد نقطه به نقطه قیمت اجاره ۴1.6 درصد و رشد 
سالیانه آن 3۲.6 درصد بوده است.تورم ماهیانه اجاره 
بها در آبان امســال 3.7 درصــد، نقطه به نقطه 3۹.1 
درصد و سالیانه 31.3 درصد بود. بدین ترتیب سرعت 
رشد اجاره بها در آذرماه نســبت به آبان ماه نیز ۰.۹ 
درصد افت کرده است.بررســی وضعیت بازار مسکن 
کل کشــور در ۹ ماه گذشــته حاکی از آن است که 
رشد ماهیانه قیمت مسکن در اردیبهشت ۲.5 درصد، 
خرداد ۲.3 درصد، تیرمــاه 3.۸ درصد، مردادماه ۲.۸ 
درصد، شهریورماه 3.5 درصد، مهرماه 6.1 درصد، آبان 
3.7 درصد و آذر ۲.۸ درصد بوده است.میزان افزایش 
ماهیانه نرخ اجاره در کل کشور نیز در اردیبهشت ۲.5 
درصــد، خرداد ۲.3 درصد، تیر 3.۸ درصد، مرداد ۲.۹ 
درصد، شهریور 3.5 درصد، مهر 6.1 درصد، آبان 3.7 
درصــد و آذر ۲.۸ درصد اعلام شــد.همانطور که آمار 
روایت می کند ســرعت رشد قیمت ها در بازار مسکن 
در هر دو بخــش فروش و اجاره در مقایســه با آبان 
۰.۹ درصد و نسبت به مهرماه 3.3 درصد کاهش یافته 
اســت.از طرف دیگر بررسی شــاخص قیمت مصرف 
کننــده در آذر 1۴۰1 گویای آن اســت که نرخ تورم 
ماهیانــه 1.۹ درصد، تورم نقطه به نقطه ۴۸.5 درصد 
و تورم ســالیانه ۴5 درصد بوده است. بدین ترتیب در 
یک ماه اخیر قیمت مســکن ۰.۹ درصد بیش از تورم 

عمومی افزایش داشته است.

خبر

که  حالی  در  آقایی فرد:  فاطمه  همدلی| 
برخی از مردان و هــواداران دولت کنونی، 
راستای سیاست های شرق گرایانه خود،  در 
معتقــد بودند که بعد از حمله روســیه به 
اوکرایــن و احتمال وقــوع بحران انرژی در 
اروپا، کشورهای اروپایی در زمستان محتاج 
گاز ایران می شــوند، اما به نظر می رسد که 
فعلا مدیریت انرژی در کشور، مقدمات یک 
زمستان سخت را برای خودمان فراهم کند.

 در حالی که مدیرعامل شــرکت ملی نفت 
از آغاز تولید گاز از فــاز 11 پارس جنوبی 
در پاییز 1۴۰1 خبر داده بود، اما شــواهد 
موجود نشــان می دهد تا پایان امسال هم 
خبری از گاز این فاز نیســت. تحت چنین 
شــرایطی هم با شــروع فصل ســرد زنگ 
ناتــرازی تولید و مصرف گاز در کشــور به 
صدا درآمده؛ موضوعی کــه در هفته های 
اخیر بارها با هشــدار مسوولان همراه بوده، 
هشداری که اگر جدی گرفته نشود ممکن 
است چالش های متعددی را در آینده برای 
کشــور رقم بزند. فاز 11 پــارس جنوبی از 
جمله پروژه های عجیبی گازی کشور است 
که بیش از ۲۰ ســال دســتخوش تحولات 
تکراری شــده اســت. پــس از امضای این 
قرارداد در دولت حسن روحانی و واگذاری 
آن به کنسرسیومی متشکل از شرکت های 
توتال فرانســه، ســی ان پی ســی چین و 
پتروپارس ایران، ترامپ از برجام خارج شد 
که به تبع آن، شرکت های خارجی قید این 
پــروژه را زدند. پس از چند ســال معطلی، 
دولت دوازدهم کار توســعه ایــن فاز را به 
شرکت پتروپارس ســپرد و در اواخر دولت 
دوازدهــم، عملیات حفاری ایــن فاز کلید 
خورد. بــا توجه به هزینه بر بودن ســاخت 
ســکوی تولید، مقرر شد ســکوی سوم فاز 
1۲ پارس جنوبی که تقریبــا بیکار بود، از 
واقعیت خود جدا شــده و به محل چاه های 
حفاری شــده فاز 11 منتقل شود. با توجه 
به پیچیده بــودن این جابه جایی، شــناور 
دریایــی اوشــنیک  - متعلق به شــرکت 
تاسیسات دریایی- به ایران فراخوانده شد؛ 
 C این شناور هم با حضور در محل سکوی
فاز 1۲، قصد داشــت این سکوی سه هزار 
تنی را جابجا کــرده و به موقعیت چاه های 
فــاز 11 ببرد که در حین انجام کار، یکی از 
اهرم های شــناور دچار نقص فنی شد و در 
نهایت، عملیات متوقف شــد. اوشنیک هم 
که دچار نقص فنی حادی شد، راهی امارات 
شــد تا عملیات تعمیر آن انجام شود. این 
شناور هم اکنون در شارجه قرار داشته و به 
گفته برخی منابع آگاه، تعمیر آن به دو ماه 
دیگر زمان نیاز دارد. در این میان، چاه های 
فــاز 11 پارس جنوبــی که آمــاده تولید 
هستند، به صورت بسته باقی مانده است تا 
اوشــنیک پس از تعمیر، دوباره به لوکیشن 
برگشــته عملیات جابه جایی سکو را انجام 
داده و به میزان تولید گاز ایران اضافه شود. 
همه این اتفاقات درحالی رخ داده است که 
به گفته کارشناسان، انتصاب مدیران ضعیف 
و سیاسی در شــرکت ملی نفت عامل این 
خلف وعده بوده است، به طوری که شرکت 
پتروپــارس به عنوان مجــری این عملیات، 
طی یک ســال گذشــته چهار مدیرعامل و 
سرپرست به خود دیده اســت. افرادی که 
توسط محســن خجسته مهر انتخاب شدند 
و به اندازه ای حاشیه ساختند که در نهایت، 
شــخص وزیر نفــت تصمیم گرفــت برای 
پایان دادن به ایــن وضعیت، فرخ علیخانی 
را به سمت مدیرعاملی پتروپارس منصوب 
کنــد. عقب ماندگی شــرکت ملی نفت در 
رســاندن گاز فاز 11 به شبکه سراسری، در 
کنار بی توجهی به توســعه میادین گازی و 
بلاتکلیفی آنها موجب شــده تا زمســتان 
1۴۰1 تبدیــل به یک چالــش بزرگ برای 
اقتصاد ایران شــود، به طوری کــه با قطع 
گاز صنایع، نیروگاه ها و پتروشــیمی ها باید 
در انتظار یک بحران بزرگ در کشــور بود.  
شــرکت ملی نفت نیز به عنوان تولیدکننده 
گاز ایران، تنها به وعده دادن بســنده کرده 
اســت و مشــخص نیست مســئولان این 
شــرکت، چگونه می خواهند کسری گاز را 
جبران کنند.این در حالی است که محسن 
خجســته مهر مدیرعامل پرحاشیه شرکت 
ملی نفت، در دی ماه 1۴۰۰ گفته بود تولید 
از این فاز در مهر ماه 1۴۰1 آغاز می شــود. 
به گزارش ایســنا، وجود منابع فراوان قابل 
اســتحصال گاز طبیعی  و توسعه آن سبب 
شده تا در دو دهه گذشته عرضه گاز طبیعی 
به منظور تامین نیاز انرژی کشــور به طور 
متوسط سالانه هفت درصد افزایش یابد؛ اما 
در ســوی مقابل برنامه ریزی مناسبی برای 
مهار رشد افسارگسیخته تقاضا و مصرف گاز 
طبیعی در بخشهای مختلف کشور صورت 

نگرفته است.
علی رغم آنکه ایران رتبه ســوم بزرگترین 
تولیــد کننده گاز طبیعی در جهان را دارد؛ 
اما با توجه به شروع افت فشار مخازن گازی 

میدان پارس جنوبی و ادامه روند افزایشــی 
مصــرف، چالش جــدی بــرای تامین گاز 
طبیعی در آینده بسیار نزدیک وجود خواهد 
داشــت. این موضوع در ســال های اخیر به 
خصوص در فصول ســرد ســال با افزایش 
تقاضای بخش خانگی برای گرمایش تشدید 
شده است؛ به نحوی که تنها در سال 13۹۸ 
حدود 1۲ میلیارد لیتر گازوئیل و نفت کوره 
با ارزش بیش از 5 میلیارد دلار برای جبران 
کمبود گاز توسط نیروگاه ها سوزانده شده 
است. در ســال جاری نیز علیرغم کاهش و 
بعضاً قطع گاز بخش های مختلف صنعت و 
در مواقعی کاهش صادرات و مصرف مقادیر 
بیشــتر نفت کوره در مقایســه با گذشته، 
اعمال خاموشــی در صنایــع و بخش های 
خانگی و تجاری چندان دور از ذهن نیست.
 افزایــش مصرف گاز بخش خانگی و 

تجاری معادل ۲ فاز پارس جنوبی
آنطور که جــواد اوجی، وزیر نفت به تازگی 
اعلام کرده: » مصرف گاز در بخش خانگی 
و تجــاری 6۰ میلیــون مترمکعب در روز، 
معادل ۲ فاز پارس جنوبی نسبت به پارسال 
افزایش یافته اســت، از همه مردم خواسته 
شده برای بهینه سازی مصرف تلاش کنند«. 
وی با بیــان اینکه اقدام هــای خوبی برای 
تشویق مشــترکان هم در نظر گرفته شده 
و با هر یک درصد کاهش مصرف، شــامل 
3 درصد تخفیــف گازبها می شــوند و اگر 
مشترکی نسبت به مصرف پارسال خود 3۰ 
درصد صرفه جویی داشــته باشد، گازبهای 
رایگان خواهد داشــت، اظهار کرد: »توصیه 
می شود مردم پوشــیدن لباس های گرم و 
رعایت دمای رفــاه 1۸ - ۲1 را مورد توجه 
قرار دهند«. به گفته وزیــر نفت: » اکنون 
روزانه نزدیک بــه 7۰5 میلیون مترمکعب 
در روز)حــدود 7۰ درصــد گاز کشــور( از 
پالایشــگاه ها و ســکوهای پــارس جنوبی 
برداشت می کنیم و آمادگی 1۰۰ درصدی 
برای تامین گاز با تدابیر اندیشیده شــده و 
انجــام تعمیرات اساســی در خطوط لوله، 
ســکوهای برداشــت گاز، پالایشــگاه ها و 

ایستگاه های تقلیل فشار وجود دارد«. 
به  گازرســانی  محدودیت  افزایش   

صنایع و نیروگاه ها
به تازگی غلامرضا کوشــکی، رئیس مرکز 
کنتــرل گاز کشــور از از افزایــش میزان 
محدودیت گازرسانی به صنایع با ادامه روند 
صعودی مصــرف گاز در بخش خانگی خبر 
داد و گفــت: »صنایع عمده شــامل فولاد، 
ســیمان و پتروشیمی ها هســتند و میزان 
محدودیت های شــرکت ملــی گاز متفاوت 
اســت، درکارخانجات ســیمان حدود 7۰ 
درصــد، در صنایع پتروشــیمی حدود 35 
درصــد و در صنایع فولاد حدود 5۰ درصد 
نســبت به فصل تابستان محدودیت اعمال 

کردیم«. 
به گفته وی، حدود 65 درصد از گاز تولیدی 
به بخش خانگی اختصاص پیدا می کند که 
پیش بینی شده از اوایل هفته آینده مصرف 
در بخش خانگی به 6۰۰ میلیون متر مکعب 
برســد و طبق اعلام هواشناسی در اواسط 
هفته )دوشنبه و سه شنبه(، کاهش دما در 
کشــور را خواهیم داشــت از این رو میزان 
مصــرف گاز تا 7۰۰ میلیون متر مکعب نیز 
افزایش پیدا می کند. خط قرمزشرکت ملی 
گاز، مصارف بخش خانگی و تجاری اســت 
هر ســال با افزایش مصــرف گاز در بخش 
خانگی و تجاری را شــاهد هستیم، وزارت 
نفت قبل از شــروع فصل ســرما تمهیدات 
لازم را در نظر می گیرد و سوخت جایگزین 
را به صنایع کشــور اختصــاص می دهد و 
در روزهایــی کــه افزایش مصــرف بخش 
خانگی اتفاق می افتد متناســب با افزایش 
مصرف محدودیت هایــی در بخش صنعتی 
و نیروگاهی کشــور داده می شود که گاز به 

بخش خانگی اختصاص پیدا می کند.

 راهکار چیست؟
در این بین بــرای گذر از بحران انرژی می 
توان با جایگزینی وسایل گازسوز با راندمان 
بالا در جهت بهینه ســازی مصرف گاز گام 
نهــاد، آنطور کــه اعلام شــده  ۸۰ درصد 
گرمایش کشــور به وســیله بخاری تامین 
می شــود، که با تعویض تنهــا یک میلیون 
بخاری گازســوز دودکــش دار راندمان بالا 
مترمکعب  میلیون  سالانه 6۰۰  )هرمتیک( 
در مصرف گاز طبیعی صرفه جویی می شود.

همچنیــن اجرای کامل مبحث 1۹ مقررات 
ملی ســاختمان در ســاختمان های جدید 
الاحــداث و بهســازی و نوســازی تمامی 
ســاختمان های اداری و عمومــی دولتی با 
هدف مصرف کمتر انرژی همچنین توسعه 
و نصب فراگیر کنتورهای هوشمند و قرائت 
از راه دور بــا قابلیت قطع و وصل گاز و برق 
به منظور مدیریت پرمصرف ها می تواند در 

این راه موثر باشد.
توســعه انرژی هــای تجدید پذیــر بادی، 
خورشــیدی و زمیــن گرمایــی از طریق 
بومی سازی و ساخت داخل تجهیزات مورد 
نیــاز به عنــوان راه حل پایــدار و کلیدی. 
ســرمایه گذاری و همچنین  بهبود راندمان 
نیروگاه های کشــور و تبدیل نیروگاه های 
گازی به ســیکل ترکیبی مــی تواند نقش 
مهمی در گذر از شــرایط بحران انرژی در 

کشور داشته باشد.
**مصوبه ای برای گذر از افزایش مصرف

به تازگی نیز هیئت وزیران همسو با تکلیف 
مقرر در قانون برنامه ششــم توسعه مبنی 
بــر اتخاذ تدابیر لازم از ســوی دولت برای 
کاهش ســالانه پنج درصد از تلفات انرژی 
در بخــش ســاختمان، راهکارهای اجرایی 

برای کاهش مصرف انرژی در ســاختمان ها 
را تصویب کرد.

از طریق  ارتقای کیفیــت ساخت وســازها 
بهینه سازی و صرفه جویی در مصرف انرژی، 
ارتقــای رده انرژی ســاختمان ها از طریق 
اعمال تشــویقی و تنبیهی )گازبها و تعرفه 
برق( و استفاده از ظرفیت قانون هدفمندی 
یارانه ها با هدف افزایش بهره وری انرژی در 
ساختمان ها، از جمله دلایل مصوبه یادشده 
اســت.بر این اساس، دســتگاه های اجرایی 
مندرج در قانون خدمات کشــوری موظفند 
به منظــور کســب رده انرژی یادشــده در 
مبحث 1۹ مقررات ملی ســاختمان نسبت 
به مطالعه، طراحی، اجرا و نظارت بر رعایت 
توسط شــرکت های ذی صلاح  مبحث  این 
بــرای ســاختمان های جدیدالاحداث خود 
اقدام کنند.وزارت راه و شهرســازی موظف 
اســت با بهره گیری از خدمات شرکت های 
ذی صلاح موضــوع مــاده )۴( قانون نظام 
مهندســی و کنترل ساختمان در چارچوب 
قوانین و مقررات، نسبت به کنترل و نظارت 
عالیه ســاختمان های جدیدالاحداث بخش 
خصوصی به منظور اطمینان از رعایت کامل 
الزام های مبحث 1۹ مقررات ملی ساختمان 
اقدام کنند. شرکت های یادشده نیز موظفند 
گزارش نظارت خود را به واحدهای ذی ربط 
وزارت راه و شهرســازی و شهرداری ها ارائه 
کنند.باتوجه به شرایط پیش رو به نظر چاره 
ای جز اجرای سیاست های مدیریت مصرف 
وجود ندارد، هرچند که دولت با ارائه طرح 
های تشــویقی و تنبیهی در این راستا گام 
برداشــته اما لازم اســت که مشترکان نیز 
نســبت به این مهم هوشــیارتر باشند تا با 

چالش های بزرگی مواجه نشویم.

تولید، توزیع ومدیریت انرژی در کشور زنگ خطر را برای فصل سرد به صدا درآورده است 
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